

GN Belysning A/S

Birkegårdsvej 4
7400 Herning

CVR-nr. 31472210

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 22. november 2018

Erik Hofmann Ebbe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

GN Belysning A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GN Belysning A/S Birkegårdsvej 4 7400 Herning
E-mail	gnbelysning@gnbelysning.dk
CVR-nr.	31472210
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Bestyrelse	Erik Hofmann Ebbe, Formand Jørn Falck Christiansen Ole Lessel Søren Bøtker Pedersen Anders Christiansen
Direktion	Jørn Falck Christiansen , Direktør
Revisor	AC Revision Aps Vejlegade 41 4900 Nakskov CVR-nr.: 35050469
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive handel med elartikler og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på kr. 3.219.586, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en balancesum på kr. 19.689.362, og en egenkapital på kr. 15.294.134.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.208.057	11.533.232
Personaleomkostninger	1	-6.459.959	-6.700.640
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-561.600	-599.559
Andre driftsomkostninger		0	-11.488
Driftsresultat		4.186.498	4.221.545
Andre finansielle indtægter	2	35.631	87.534
Finansielle omkostninger	3	-74.311	-50.059
Resultat før skat		4.147.818	4.259.020
Skat af årets resultat		-928.232	-946.115
Årets resultat		3.219.586	3.312.905
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.500.000	2.500.000
Overført resultat		719.586	812.905
Resultatdisponering		3.219.586	3.312.905

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver			
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		16.750	57.229
Goodwill		163.333	653.333
Immaterielle anlægsaktiver		180.083	710.562
Produktionsanlæg og maskiner		65.959	45.522
Materielle anlægsaktiver		65.959	45.522
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.570	1.570
Deposita		119.220	118.950
Finansielle anlægsaktiver		120.790	120.520
Anlægsaktiver		366.832	876.604
Fremstillede varer og handelsvarer		10.047.645	8.910.457
Forudbetalinger for varer		2.536.968	1.437.715
Varebeholdninger	4	12.584.613	10.348.172
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.274.404	3.978.737
Periodeafgrænsningsposter		113.504	110.104
Tilgodehavender		3.387.908	4.088.841
Likvide beholdninger		3.350.009	3.687.034
Omsætningsaktiver		19.322.530	18.124.047
Aktiver		19.689.362	19.000.651

Balance 30. juni 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	5	500.000	500.000
Overført resultat	6	12.294.134	11.574.548
Udbytte for regnskabsåret	7	2.500.000	2.500.000
Egenkapital		15.294.134	14.574.548
Hensættelser til udskudt skat		82.486	197.560
Hensatte forpligtelser		82.486	197.560
Leverandører af varer og tjenesteydelser		569.956	931.784
Selskabsskat		1.293.984	802.910
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.445.422	2.490.469
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.380	3.380
Kortfristede gældsforpligtelser		4.312.742	4.228.543
Gældsforpligtelser		4.312.742	4.228.543
Passiver		19.689.362	19.000.651
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personalemkostninger		
Lønninger	6.200.151	6.390.133
Pensioner	157.408	199.355
Andre omkostninger til social sikring	102.400	111.152
	<u>6.459.959</u>	<u>6.700.640</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	35.631	87.534
	<u>35.631</u>	<u>87.534</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	74.311	50.059
	<u>74.311</u>	<u>50.059</u>
4. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.047.645	8.910.457
Forudbetalinger for varer	2.536.968	1.437.715
Varebeholdninger i alt	<u>12.584.613</u>	<u>10.348.172</u>
5. Virksomhedskapital		
Saldo primo	500.000	500.000
Saldo ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
6. Overført resultat		
Saldo primo	11.574.548	10.761.643
Årets tilgang	719.586	812.905
Saldo ultimo	<u>12.294.134</u>	<u>11.574.548</u>
7. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	2.500.000	4.000.000
Årets tilgang	2.500.000	2.500.000
Årets afgang	-2.500.000	-4.000.000
Saldo ultimo	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>

Noter

2017/18

2016/17

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler på 1 driftsmiddel samt 5 biler med restløbetider på 4 - 32 måneder. De samlede leasingforpligtelser samt frikøbsforpligtelser udgør kr. 984.000.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 t.kr.